СЕЛЬСКАЯ ДУМА

муниципального образования

сельское поселение село Троицкое

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

с. Троицкое

от «26»  марта   2014г.                                                                            №19

О внесении изменений и дополнений в

Устав МО сельское поселение село Троицкое.

    Руководствуясь ст.44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», согласно проведенным Публичным слушаниям по Проекту

изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского

поселения село Троицкое 13 марта  2014г., Сельская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав МО сельское поселение село

Троицкое (прилагаются).

2. Направить изменения и дополнения в Устав МО сельское поселение

село Троицкое для регистрации в Управлении министерства юстиции

Российской Федерации по Калужской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после государственной

регистрации и с момента официального опубликования

(обнародования).

Глава  МО

сельское поселение село Троицкое                                          З.Г.Сварковских.

                                                                             Утверждено

                                                                                                     Решением Сельской Думы

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                           сельского поселения

                                                                                 село Троицкое

                                                                                                  от «26» марта 2014г. №19

Изменения и дополнения

в Устав МО сельское поселение село Троицкое

   Внести  в Устав  муниципального образования  сельское поселение  село

Троицкое,  принятый  решением  Сельской Думы  муниципального

образования  сельское  поселение  село Троицкое №13 от  09.11.2005г.  в

редакции  решения  Сельской Думы №12 от 22.05.2006г.,  №14 от

04.05.2007г., №18 от 18.07.2008г.,  № 22 от 12.10.2009г,  № 21 от 02.08.2010г.,

№1 от 20.01.2011г.,  №17 от 30.05.2011г., №26 от 26.08.2011г., №2 от

24.01.2012г., №12 от 05.05.2012г., №31 от 19.09.2012г., №12 от 11.03.2013г.,

№31 от 10.09.2013г., следующие изменения:

1. Абзац 2 статьи 2 изложить в  следующей редакции:

«Муниципальное образование сельское поселение село Троицкое

образовано в соответствии с Законом 7-ОЗ от 28.12.2004г. в составе: село

Троицкое, деревня Екатериновка, деревня Ершово, деревня Кислино,

деревня Неботово, деревня Новоселки, село Остров, деревня Павловка,

деревня Потесниково, деревня Арефьево, село Бор, деревня Верхнее

Судаково, деревня Верхняя Вязовня, село Гостешево, деревня Ишутино,

деревня Колышево, деревня Казаново, деревня Нижняя Вязовня, деревня

Нижнее Судаково, деревня Раденки, деревня Шопино, деревня Караулово,

деревня Воронино, деревня Воронцовка, деревня Глинищи, деревня

Калинино».

2. Статья 10:

Часть 1 дополнить пунктом 7.2:

«7.2) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление

межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и

развитие языков и культуры народов Российской Федерации,

проживающих на территории поселения, социальную и культурную

адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических)

конфликтов».

В части 1 пункт 35 признать утратившим силу.

3. В пункте 3 части 1 ст. 10.2 слова «формирование и размещение

муниципального заказа» заменить словами «осуществление закупок

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».

4. Дополнить Устав статьей 45.1:

«Статья 45.1. Социальные гарантии муниципальных служащих.

              1. В качестве дополнительной гарантии лицам, замещавшим

должности муниципальной службы устанавливается ежемесячная социальная

выплата.

              2. Ежемесячная социальная выплата устанавливается лицам,

замещавшим должности муниципальной службы, имеющим стаж

муниципальной службы не менее 15 лет, которым назначена пенсия в

соответствии с законодательством, достигшим возраста 60 лет для мужчин и

55 лет для женщин.

    3. Размеры ежемесячной социальной выплаты, а так же порядок

назначения и выплаты лицам, замещавшим должности муниципальной

службы, устанавливаются положением, утвержденным решением Сельской

Думы».

5. Часть 1 статьи 50.1 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Действие муниципального правового акта, не имеющего нормативного

характера, незамедлительно приостанавливается принявшим (издавшим)

его органом местного самоуправления или должностным лицом местного

самоуправления в случае получения соответствующего предписания

Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав

предпринимателей, выданного в соответствии с законодательством

Российской Федерации об уполномоченных по защите прав

предпринимателей. Об исполнении полученного предписания

исполнительно-распорядительные органы местного самоуправления или

должностные лица местного самоуправления обязаны сообщить

Уполномоченному при Президенте Российской Федерации по защите прав

предпринимателей в трехдневный срок, а представительные органы

местного самоуправления - не позднее трех дней со дня принятия ими

решении».

6. Статью 60 изложить в следующей редакции:

«Статья 60. Закупки для обеспечения муниципальных нужд.

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

осуществляются за счет средств местного бюджета».

consultantplus://offline/ref=CA25347B4C00CB8FC9DEB973B2120F5C200785B14FA2295479CD7F7D64V2U2J

2. В части 5 ст.67 слова «и другие уполномоченные федеральным

законом органы» исключить.